

## Local Eyes Fondet

Lille Istedgade 5, st. th.  
1706 København V

CVR.nr.: 21 03 08 80

## ÅRSRAPPORT 2015

Regnskabsperiode: 1/1 2015 - 31/12 2015

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
bestyrelsesmøde den  
25. maj 2016

---

Jakob Funder Jensen  
Dirigent

### Medlem af FORENINGEN DANSKE REVISORER

**Indehaver:**  
**Registreret Revisor FDR**  
**Søren Skree Nielsen, HD**

**Københavnsvej 228 · 4600 Køge**  
**sn@knrevision.dk**  
**Danske Bank: 4865-3456 022 766**

**Telefon: 56 63 37 37**  
**Telefax: 56 63 37 32**  
**CVR-nr.: 14 14 93 41**

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>SIDE</u></b>
Oplysninger om fondet	3.
Ledelsespåtegning	4.
Den uafhængige revisors erklæringer	5.
Ledelsesberetning	7.
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	13.
Resultatopgørelse 1/1 2015 - 31/12 2015	17.
Balance pr. 31/12 2015	18.
Noter	20.

## Oplysninger om fondet

### Fondet

Local Eyes Fondet  
Lille Istedgade 5, st. th.  
1706 København V

CVR.nr.: 21 03 08 80

Hjemstedskommune: København

Regnskabsperiode: 1/1 2015 - 31/12 2015

Stiftelsesdato: 16/10 1999

### Bankforbindelse:

Danske Bank  
Holmens Kanal 2-12  
1092 København K

### Bestyrelse

Martin Ravnebjerg Back, formand  
Erik Berg Nielsen  
Jakob Funder Jensen

### Revisor

Køge Nord Revision

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fondens formål er at producere aktuelle film med henblik på videresalg.

Local Eyes producerer og distribuerer således aktuelle tv-optagelser og billeder med henblik på videresalg til andre medier.

Local Eyes er indehaver af distributionssystemet Video4news, som udgør platformen for indsamling, distribution og salg af tv-klip og billeder.

Desuden driver Local Eyes nyhedssitet localeyes.dk.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 anses for mindre tilfredsstillende.

Resultatet for 2016 forventes styrket som følge af en række tiltag. Bestyrelsen forventer positivt driftsresultat for 2016.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsåret udløb indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondets finansielle stilling

### Nyhedstjenesten

Flere nyhedsmedier blev abonnementskunder hos Local Eyes i 2015. Det ses også ved, at den røde Local Eyes-ident i billede og video ofte pryder forsiderne på mange af landets medier.

Ledelsen forventer at flere nye aftaler bliver lavet i 2016, og at eksisterende aftaler kan udvides.

Den røde ident har betragtelig øget kendskabsgraden til Local Eyes gennem de seneste tre år, hvilket vi også mærker ved de hyppige henvendelser fra fotografer og andre, som ønsker at samarbejde.

Det hilser vi velkommen, og således har Local Eyes i 2015 indledt samarbejde med flere nye fotografer, der opererer i forskellige dele af landet.

Det finder ledelsen særdeles tilfredsstillende.

Nyhedstjenesten formidles under varemærket Video4news og videodistributionssystemet video4news.tv.

Denne platform står over for en relancering, og ledelsen har i 2015 afdækket mulighederne for dette. Ledelsen forventer, at det i 2016 eller 2017 vil udmøntes i et projekt og en fornyet platform.

### Nyhedssitet

Local Eyes driver nyhedssitet localeyes.dk. Sitet er vokset i kraft af linksamarbejder og brug af sociale medier, men også det større kendskab til Local Eyes har haft en mærkbar effekt.

Localeyes.dk er vokset meget siden 2013, men sitet har et endnu større potentiale, som ikke er opnået endnu.

Ledelse vil i 2016 fokusere med på den fremtidige udvikling af sitet indholdsmæssigt og kommercielt.

## Ledelsesberetning

### Politik for uddeling

Local Eyes er i en konsolideringsfase og vil ikke uddele legater før end egenkapitalen er større end to millioner kroner.

### Bestyrelsen

Fonden ledes af en bestyrelse på tre personer:

Martin Back, 1970 (f)

Erik Nielsen, 1949

Jakob Jensen, 1970.

Formanden indtrådte i bestyrelsen i 2008. Han har mange års erfaring fra det private erhvervsliv og anses i henhold til anbefalingerne for god fondsledelse som uafhængig.

Erik Nielsen indtrådte i bestyrelsen i 2016, og anses i henhold til anbefalingerne for god fondsledelse som uafhængig. Han har årelang erfaring fra nyhedsbranchen og har blandt andet bestridt posten som nyhedschef i Ritzaus Bureau i flere år.

Jakob Jensen er medstifter af Local Eyes og indtrådte i bestyrelsen i 1998. Han har arbejdet mange år i nyhedsbranchen og er medarbejder i fonden.

Ingen bestyrelsesmedlemmer er tillagt særlige privilegier, og ingen er udpeget af offentlige myndigheder eller nogen, hverken personer, virksomheder, organisationer eller lignende med særinteresser i øvrigt.

Local Eyes diskriminerer hverken på køn, alder, religion eller seksuel observans, så enhver vil kunne udpeges til bestyrelsen, så længe de kan varetage fondens interesser.

Bestyrelsen modtager ikke vederlag for bestyrelsesarbejdet. Bortset fra medarbejderne modtager ingen bestyrelsesmedlemmer andre former for vederlag eller har øvrige engagementer med fonden.

Ingen bestyrelsesmedlemmer bestrider andre ledelseshverv, hverken i direktioner, bestyrelser, tilsynsråd eller ledelsesudvalg, herunder krævende organisationsopgaver i hverken danske eller udenlandske fonde, virksomheder og institutioner.

### Uventede begivenheder

Det er med stor sorg, at vi må meddele, at medstifter af Local Eyes, Martin Petersen døde den 31. marts 2016, kun 46 år gammel. Martin var en væsentlig drivkraft i fondets virke, og han vil blive savnet.

Ledelsen i fonden iværksatte straks efter Martins død en række tiltag for at sikre fondens fremtidige virke, og har i den forbindelse modtaget værdifuld hjælp fra en stor gruppe loyale leverandører.

Fonden vil i ledelsesberetningen for 2016 berette nærmere om dette og præsentere en visionsplan for Local Eyes Fondet frem mod 2020.



## Ledelsesberetning

Omkring anbefalinger for god fondsledelse, se skema nedenfor.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	x	
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
<b>2.1. Overordnede opgaver og ansvar</b>		
2.1.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	x	
<b>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</b>		
2.2.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	x	
2.2.2 Det <b>anbefales</b> , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	x	
<b>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</b>		
2.3.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	x	
2.3.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	x	I henhold til vedtægterne udpeger det enkelte medlem selv sin efterfølger. Bestyrelsen vil dog tilstræbe at komme med en enstemmig anbefaling baseret på kompetencer, kontinuitet og mangfoldighed.
2.3.3 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	x	I henhold til vedtægterne udpeger det enkelte medlem selv sin efterfølger. Bestyrelsen vil dog tilstræbe at komme med en enstemmig anbefaling baseret på kompetencer, kontinuitet og mangfoldighed.

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.3.4 Det <b>anbefales</b>, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• den pågældendes navn og stilling,</li> <li>• den pågældendes alder og køn,</li> <li>• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li> <li>• om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>	x	
<p>2.3.5 Det <b>anbefales</b>, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	x	

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>2.4 Uafhængighed</b>		
<p>2.4.1 Det <b>anbefales</b>, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>• har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>• er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>	x	
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>		
2.5.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	x	I henhold til vedtægterne udpeger det enkelte medlem selv sin efterfølger og er ikke på valg.
2.5.2 Det <b>anbefales</b> , at der for medlemmerne af bestyrelsen fast-sættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	x	Local Eyes diskriminerer hverken på køn, alder, religion eller seksuel observans, så enhver vil kunne udpeges til bestyrelsen, så længe de kan varetage fondens interesser.
<b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</b>		
2.6.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	x	
2.6.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	x	

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det <b>anbefales</b> , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	x	Bestyrelsen modtager ikke vederlag for bestyrelsesarbejdet.
3.1.2 Det <b>anbefales</b> , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	x	

## Resultatopgørelse 1/1 2015 - 31/12 2015

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>721.591</b>	<b>1.564.223</b>
<b>1</b> Personaleomkostninger	-693.652	-1.248.140
Af- og nedskrivninger	-63.525	-162.152
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-35.586</b>	<b>153.931</b>
Finansielle omkostninger	-1.605	-1.341
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-37.191</b>	<b>152.590</b>
Ekstraordinære omkostninger	0	-25.955
<b>EKSTRAORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-37.191</b>	<b>126.635</b>
<b>2</b> Skat af årets resultat	-220	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-37.411</b>	<b>126.635</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	-37.411	126.635
<b>I ALT</b>	<b>-37.411</b>	<b>126.635</b>

**Balance pr. 31/12 2015**  
**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	69.750	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>69.750</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.525	127.050
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>63.525</b>	<b>127.050</b>
Andre tilgodehavender, som er anlægsaktiver	12.450	10.740
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.450</b>	<b>10.740</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>145.725</b>	<b>137.790</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122.229	101.170
Andre tilgodehavender	74.500	96.500
Periodeafgrænsningsposter	21.470	53.141
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>218.199</b>	<b>250.811</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>322.667</b>	<b>81.613</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>540.866</b>	<b>332.424</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>686.591</b>	<b>470.214</b>

**Balance pr. 31/12 2015**  
**Passiver**

<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
3	Registreret kapital	300.000	300.000
4	Overført resultat	7.490	44.901
	<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>307.490</b>	<b>344.901</b>
2	Udskudt skat	220	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>220</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.019	12.000
2	Skat	0	0
	Anden gæld	262.862	113.313
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>378.881</b>	<b>125.313</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>378.881</b>	<b>125.313</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>686.591</b>	<b>470.214</b>
5	Eventualforpligtelser		

## NOTER

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Note 1 - Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	654.296	1.221.067
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	39.356	27.073
	<u>693.652</u>	<u>1.248.140</u>
<b>Note 2 - Skat</b>		
<b>Skat af årets resultat:</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	220	0
	<u>220</u>	<u>0</u>
<b>Skyldig skat for året</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Betalt ordinær acontoskat	0	0
Restskat	0	0
<b>Skyldig skat for dette år i alt</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Selskabsskatter inkl. tidligere år</b>		
<b>Skyldige skatter i alt</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Note 3 - Registreret kapital</b>		
Registreret kapital ved regnskabsårets udløb	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Kapitalen er fordelt i kapitalandele á kr. 300.000.		
<b>Note 4 - Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	44.901	-81.734
Årets resultat	-37.411	126.635
	<u>7.490</u>	<u>44.901</u>
<b>Note 5 - Eventualforpligtelser</b>		

Lejeforpligtelser pr. 31/12 2015 udgør kr. 12.687.